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Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning 
COM (2016) 157 om fastställande av bestämmelser om 
tillhandahållande av på marknaden CE-märkta 
gödselprodukter och om ändring av förordning (EG) nr 
1069/ 2009 och (EG) nr 1107/2009.  

 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har fått möjlighet att lämna synpunkter på 

remissen enligt ovan och lämnar följande synpunkter. 

 

Generella synpunkter 

Ändringen i förordningen kan få stor betydelse för företag som vill sälja 

organiska gödselmedel inom EU men LRF tar sin utgångspunkt i hur det 

påverkar lantbrukarna. I grunden tycker LRF det är positivt med de 

förändringar som föreslås. Förhoppningsvis kommer svenska lantbrukare 

erbjudas ett större utbud av organiska gödselprodukter som är prisvärda, 

innehåller låga halter av föroreningar och är fria från skadegörare. Och genom 

att använda dem bidrar lantbruket till den cirkulära ekonomin.  

 

Specifika synpunkter 

Kontroll och CE-märkning 

Det blir tillverkaren som får bekosta tester av sin gödselprodukt för att få den 

CE-märkt. I slutänden kommer kostnaden för det att tas ut av slutanvändaren 

som är lantbrukare. Det är därför viktigt att all provtagning, analys och 

administration kring att skaffa CE-märkning görs så effektivt och 

kostnadsbesparande som möjligt.  
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Kadmium 

LRF oroas över att det föreslagna EU-gränsvärdet för kadmium i mineralgödsel 

kraftigt överstiger halter i den mineralgödsel som används idag i Sverige. Även 

om gränsvärdena ska sänkas enligt en trappstegsfunktion kommer det under de  

första åren inte gå att neka införsel av partier med mineralgödsel med 

kadmiumhalter över det nuvarande svenska gränsvärdet. Att minimera 

kadmiumtillförsel till åkermarken har länge varit en tydlig svensk gemensam 

ambition för både lantbruksnäringen och staten.  

 

PRODUKTSPECIFIKA MÄRKNINGSKRAV - 

PRODUKTFUNKTIONSKATEGORI 

Synpunkten nedan gäller för alla produktfunktionskategorier.  

 

Olika länder har av tradition olika sätt att beskriva fosforinnehåll i 

gödselmedel. I praktiken används fosfor eller fosforpentoxid. För att 

tillmötesgå båda de sätt som europeiska lantbrukare använder tycker LRF att 

märkningskrav ska utformas så att båda sätten visas på etiketten. Som 

exempelvis:  

 

P: 20 gram per ton 

P2O5: 91 gram per ton 

Detsamma gäller för kalium och kaliumoxid.  

 

PRODUKTSPECIFIKA MÄRKNINGSKRAV - 
PRODUKTFUNKTIONSKATEGORI 1:  GÖDSELMEDEL 
LRF ser inte nyttan med att begränsa krav på att redovisa N,P och K-innehåll i 

den CE-märkta produkten till endast i de fall koncentrationen överstiger den 

lägsta halten angiven i bilaga 1. Redovisningen genom hela kedjan och bör 

kännetecknas av att vara generös med information om gödselproduktens 

egenskaper. Det bör inte medföra extra kostnad eftersom analys bevisligen 

redan gjorts.  

Med vänliga hälsningar 

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 

Markus Hoffmann, expert, vatten och växtnäring 


